

# Kocaeli Üniversitesi

## İlahiyat Fakültesi | İlahiyat Lisans Tamamlama (Uzaktan Öğretim) Bölümü

### 2019/2020 Eğitim Öğretim Yılı Tüm Ders İçerikleri

Katalog No	Ders Adı	Kredi	AKTS	İçerik
1503002	Arapça I	4	6	Bu derste Arap dili gramerinin önceki yıllarda görülen konuları pekiştirilecek ve daha ileri seviyede yeni bilgiler verilecektir.
1503026	Eğitim Bilimine Giriş	2	2	1. Temel kavramları, araştırma tekniklerini, öğretilen disiplinlerin yapılarını anlar, tüm bunları öğrenciler için anlamlı hale getirmek için öğrenme deneyimleri oluşturur. 2. Çocuğun nasıl öğrenip geliştiğini anlar ve onların gelişmelerini destekleyecek öğrenme imkanları sağlar. 3. Öğrencilerin öğrenmeye olan yaklaşımlarına göre nasıl değişiklik gösterdiklerini anlar, çeşitlilik gösteren öğrenenlere uyarlanmış öğretim imkanları oluşturur. 4. Farklı öğretim stratejilerini anlar ve kullanır. 5. Öğrenmeye aktif katılıma, bireysel motivasyona ve pozitif sayısal etkileşime teşvik eden öğrenme atmosferini oluşturur. 6. Aktif sorgulamayı, işbirlikçi çalışmayı ve destekçi etkileşimi teşvik etmek için iletişim teknikleri bilgisini kullanır. 7. Öğretimi konu alanı bilgisine, öğrenciye, topluma ve eğitim programı hedeflerine dayanarak planlar.
1503003	Fıkıh Usulü	4	6	İslam hukukunun kaynakları, hüküm, hakim ve nasları anlamının ve hüküm çıkarmanın yolları. İçtihat ve mezhepler
1503001	Kur'an-I Kerim I	2	4	Harflerin Sıfatları Ve Meharicini Teorik Düzeyde Öğretmek; Ezber Ve Yüzüne Düzeyinde Öğrencilere Pratik Yaptırmak; Ezber Sureleri Ezberlemek 1) Tahkik Yöntemiyle Aşır Okumayı Öğrenmek 2) Hadr Tarihiyle Mukabele Okumayı Öğrenmek 3) Tedvir Tarihiyle Normal Okumayı Öğrenmek 4) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşınalığı Sağlamak 5) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşınalığı Sağlamak 6) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak 7) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak Aşır Talimleri
1503005	Mantık	2	4	Mantığın tanımı, konusu, amacı. Mantığın kısa tarihçesi. Kavram ve çeşitleri. Beş tümel. Tanım, Önerme, Kıyas ve çeşitleri. Tümevarım. Analoji. Beş Sanat. Mantık yanlışları.
1503006	Osmanlı Türkçesi	2	4	Osmanlı Türkçesi tarihi gelişimi, gramer bilgisi, metin okumaları
1503032	Öğretim İlke ve Yöntemleri	2	2	Eğitim programını planlama ve geliştirme, program değerlendirme, yeni Türk eğitim programı, öğrenme stratejileri, metodları ve teknikleri
1503004	Sistematik Kelam	4	6	Kelam ilminin temel meseleleri, farklı görüş ve tartışmalar, inanç esaslarının dayandığı temeller, farklılıkların çok yönlü sebeplerine dair öneriler
1503029	Eğitim Sosyolojisi	2	2	Sosyolojinin tanımı, sosyolojinin alt dalları, eğitim sosyolojisinin tanımı, kapsamı ve gelişimi, toplumsallaşma süreci, eğitimin toplumsal işlevleri, yabancılaşma ve eğitim, toplumsal hareketlilik ve eğitim, nüfus ve eğitim, göç, medya, küreselleşme ve bunların eğitim sistemine etkisi, toplumsal bir sistem olarak okul, okul-çevre ilişkisi, okul ve şiddet, politika ve eğitim, ekoloji ve eğitim, öğretmenlik mesleği.
1503008	Arapça II	2	4	Bu derste Arap dili gramerinin önceki yıllarda görülen konuları pekiştirilecek ve daha ileri seviyede yeni bilgiler verilecektir.
1503030	Eğitimde Ölçme ve Değerlendirme	2	2	Ölçme ile ilgili temel kavramları, temel istatistik teknikleri, ölçümlerin geçerliği ve güvenilirliği, hedef analizi ve belirtke tablosu, başarı testi geliştirme, sınav türleri ve soru yazımı, yazılı ve sözlü yoklamalar, kısa cevaplı ve doğru yanlış testleri, çoktan seçmeli ve eşleştirme testler, öğrenci başarısının değerlendirilmesi, alternatif değerlendirme
1503012	Felsefe Tarihi	4	6	Felsefenin doğuşu ve gelişimi. Sokrat öncesi felsefe. Antik Yunan felsefesi. Hellenistik Felsefe ve Yeni Eflatunculuk. Ortaçağ felsefesi. Rönesans felsefesi. Yeni Çağ Felsefesi. Aydınlanma Düşüncesi. Kant ve Alman İdealizminin doğuşu. Alman İdealizmi. 20.yüzyıl felsefesi.
1503010	İslam Ahlak Felsefesi	2	4	Ahlak kavramının anlamı ve analizi. Ahlak ilmi ve ahlak felsefesinin konu ve yöntemleri. İslam ahlakının dini ve din dışı kaynakları. Ahlak ilminin temel kavramları. Antik Yunan felsefesinde ahlak anlayışları. Belli başlı İslam ahlakçıları. İslam ahlakında temel erdemler. İslam ahlak teorileri. Günümüz ahlak problemleri.
1503009	İslam Hukuku I	4	6	İslam fıkının tarihi gelişimi, kaynakları, literatürü ve genel yapısı. İslam şahıs, aile, miras ve ceza hukukunun temel kavram ve kurumları öğretilir; İslam hukukunun medenî ve cezaî yönleri tanıtılır.
1503011	İslam Tarihi I	4	6	1. Kuran'ı Kerim Ve Hadis'lerde Tarih Ve İlkeleri 2. Peygamberlerin Dünya Tarihindeki Yeri 3. İslam Kurumları Ve Müesseseleri 4. İslam Tarihi'nin Dönemlendirmesi

1503007	Kur'an-I Kerim II	2	4	Harflerin Sıfatları Ve Meharicini Teorik Düzeyde Öğretmek; Ezber Ve Yüzüne Düzeyinde Öğrencilere Pratik Yaptırmak; Ezber Sureleri Ezberlemek 1) Tahkik Yöntemiyle Aşır Okumayı Öğrenmek 2) Hadr Tarihiyle Mukabele Okumayı Öğrenmek 3) Tedvir Tarihiyle Normal Okumayı Öğrenmek 4) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşinalığı Sağlamak 5) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşinalığı Sağlamak 6) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak 7) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak Aşır Talimleri
1503034	Öğretmenlik Meslek Etiği	2	2	Bireysel farklılıklar ve eğitime yansımaları; zekâ ve yetenekler, ilgiler, öğrenme biçimi, ön bilgi, öğrenmede güdülenme, öz yeterlilik inançları ve bireyselleştirilmiş eğitim programları.
1503037	Sınıf Yönetimi	2	2	Sınıf organizasyonunu sağlayarak sınıf ortamında sınıf içi iletişimin oluşması ve istenmeyen davranışların ortadan kaldırılması için gerekli bilgi ve yeterliliğe sahip olmak.
1503027	Eğitim Felsefesi	2	2	Temel felsefi kavramlar, Temel Felsefi Ekoller, Felsefenin uğraş alanları (Ontoloji, Epistemoloji, Aksiyoloji), Eğitim ve Felsefe ilişkisi, İdealizm ve eğitim, Realizm ve eğitim, Pragmatizm ve eğitim, Varoluşçuluk ve eğitim, Eğitim Akımları: Esasicilik, Daimicilik, İlerlemecilik, Yeniden kurmacılık.
1503028	Eğitim Psikolojisi	2	2	Gelişimin tanımı, ilkeleri ve aşamaları; kişilik gelişim kuramları; bilişsel ve ahlaki gelişim kuramları; sosyal, dil ve mizah gelişimi; öğrenme ve öğrenme kuramları; gelişim ve öğrenme arasındaki ilişki.
1503015	Hadis Metinleri I	4	5	Klasik hadis metinleri okunup, metnin dil ve anlam üzerinden değerlendirilmesi.
1503018	İslam Felsefesi	4	6	İslam felsefesinin tanımı, alanı, kapsamı ve kaynakları. İslam'da felsefi düşüncenin doğuşu. İslam felsefesinin tarihi gelişimi. İslami ilimlerin felsefe ile ilişkisi. Felsefi ekoller ve ilimler. İslam filozofları ve felsefi düşünceleri. Gazali'nin felsefeye yönelttiği eleştiriler. Endülüs'te felsefe. İslam felsefesinin Batıya etkileri.
1503014	İslam Hukuku II	4	6	Eşya hukuku, borçlar hukuku ve usul hukukunun temel kavram ve öğeleri öğretilir; bu yolla öğrencinin İslam hukukunun yarısı sayılan "muamelat" hakkında fikir edinmesi sağlanır.
1503016	İslam Tarihi II	2	4	1. Kuran'ı Kerim Ve Hadis'lerde Tarih Ve İlkeleri 2. Peygamberlerin Dünya Tarihindeki Yeri 3. İslam Kurumları Ve Müesseseleri 4. İslam Tarihi'nin Dönemlendirmesi
1503031	Karakter ve Değerler Eğitimi	2	2	Değer kavramı. Değer nedir? Milli ve evrensel değerler. Tutum kavramı ve kişisel tutumlar. Sosyal bilgiler ders programlarında değerler. Sosyal bilgiler ders kitaplarında değerler. Değer öğretiminde dikkat edilecek hususlar. Değer öğretiminde kullanılabilecek görsel ve yazılı materyaller. Değer öğretimi ile ilgili ders örnekleri ve öğrenci uygulamaları.
1503013	Kur'an-I Kerim III	2	4	Harflerin Sıfatları Ve Meharicini Teorik Düzeyde Öğretmek; Ezber Ve Yüzüne Düzeyinde Öğrencilere Pratik Yaptırmak; Ezber Sureleri Ezberlemek 1) Tahkik Yöntemiyle Aşır Okumayı Öğrenmek 2) Hadr Tarihiyle Mukabele Okumayı Öğrenmek 3) Tedvir Tarihiyle Normal Okumayı Öğrenmek 4) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşinalığı Sağlamak 5) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşinalığı Sağlamak 6) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak 7) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak Aşır Talimleri
1503017	Tefsir Metinleri I	4	5	Müzzemmil, Müddessir, Kıyamet, İnsan, Mürselat, Hucurat, Cumua, Lokman...Tefsirleri
1503022	Din Felsefesi	2	6	Din Felsefesinin tanımı ve ele aldığı problemler. Tanrı'nın varlığına dair deliller. Tanrı Tasavvurları ve Tanrı'nın sıfatları. Vahiy ve mucize. Akıl, inanç ve iman kavramları. Din dili. Ateizm ve ateizmin çeşitleri. Dini Çeşitlilik. Kötülük sorunu. Din ile ahlak ilişkisi. Din ve Bilim. Öldükten sonraki hayat.
1503024	Dinler Tarihi	2	4	Dinler tarihi disiplininin gelişimi, konusu, yöntemi ve yaşayan önemli dinler hakkında temel bilgiler, Batıda, İslam dünyasında ve Türkiye'de dinler tarihi çalışmaları. Uzakdoğu Dinleri; Hint Dinleri, Yahudilik ve Hıristiyanlık gibi dinlerin kısa tarihi.
1503020	Hadis Metinleri II	4	5	Klasik hadis metinleri okunup, metnin dil ve anlam üzerinden değerlendirilmesi.
1503019	Kur'an-I Kerim IV	2	4	Harflerin Sıfatları Ve Meharicini Teorik Düzeyde Öğretmek; Ezber Ve Yüzüne Düzeyinde Öğrencilere Pratik Yaptırmak; Ezber Sureleri Ezberlemek 1) Tahkik Yöntemiyle Aşır Okumayı Öğrenmek 2) Hadr Tarihiyle Mukabele Okumayı Öğrenmek 3) Tedvir Tarihiyle Normal Okumayı Öğrenmek 4) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşinalığı Sağlamak 5) Türk Karilerden Dinletilerle Kulak Aşinalığı Sağlamak 6) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak 7) Arap Karilerinden Dinletilerle Kulak Dolgunluğu Sağlamak Aşır Talimleri
1503033	Öğretim Teknolojileri ve Materyal Tasarımı	3	2	Öğretim teknolojilerindeki tarihsel gelişim. İletişim sürecinde öğretim teknolojilerinin önem ve yeri Öğretimde kullanılan araç gereçler. Öğretimde sık kullanılan araçların özellikleri Kazanımlara uygun materyaller geliştirme Bilgisayar teknolojisini kullanarak öğretim materyalleri hazırlama.
1503035	Öğretmenlik Uygulaması	5	2	Uygulama okulunda değişik sınıflarda öğretmenlik yaparak mesleğinin yeterliklerini geliştirebilme. Kendi alanının ders programını anlayabilme, ders kitaplarını değerlendirebilme, ölçme ve değerlendirme yapabilme. Öğretmenlik uygulaması sırasında kazanmış olduğu deneyimleri arkadaşları ve uygulama öğretim elemanı ile paylaşarak kendisini bu yönde geliştirebilme. Sınıf içinde sınıf yönetimi, öğretimin planlanması ve uygulanması konusunda yeterliklerini geliştirebilme.

1503036	Özel Öğretim Yöntemleri	3	2	Alanın temel kavramları Din öğretimi programlarının tarihçesi ve yasal dayanakları Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretim programının dayandığı ilkeler ve amaçları İnanç-ibadet öğretimi.
1503023	Tasavvuf	4	6	1 Tasavvufun tanımı, konusu, gayesi ve kaynakları. 2 Tasavvuf ve mistisizm. Evrensel bu iki akım arasındaki farklar ve etkileşimler. 3 İslam düşüncesi tarihinde tasavvufun yeri ve önemi. 4 Tasavvufun diğer ilimlerle münasebeti ve etkileri. 5 Zühd dönemi, genel özellikleri ve bu dönemi temsil eden zâhidler. 6 Tasavvuf dönemi ve öne çıkan mutasavvıflar. 7 Tasavvufî ekollerin oluşumu ve bu ekollerin temsilcileri. 8 Tasavvufî kavramların teşekkülü ve kazandıkları işarî manaların değerlendirilmesi. 9 Tasavvuf literatürünün doğuşu ve dini metinlerin tasavvufî açıdan yorumlanması. 10 Sünnî tasavvufun temellendirilmesi ve İmam Gazzalî 11 Heterodoks zümreler (Hulûliyye, İbâhiyye, İttihâdiyye) 12 İbnü'l-Arabî ve öğretisi 13 Ekberî ekol ve Anadolu'daki uzantısı 14 İştirâkîlik anlayışı ve bu geleneğin temsilcileri
1503021	Tefsir Metinleri II	4	5	Kur'an'ın temel konularından olan insanın ve kâinatın yaratılışı, Allah'a, Ahiret gününe, peygamberlere, kitaplara ve meleklerle iman konularında ilgili kitaplardan ve tefsir metinlerinden hareketle bilgi vermek. Kur'an'ın temel konularından olan bireysel, ailevi ve toplumsal ahlak ve kur'an kıssaları konularında ilgili kitaplardan ve tefsir metinlerinden hareketle bilgi vermek